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slaaede (nemlig 6 pCt. til 3 pCt. for Arv fra Forældre til Børn), 
men denne Nedsættelse finder ikke tilnærmelsesvis Sted for de 
mindre Beløb, saaledes skulle f. Eks. 5,000 Kr. svare 2 pCt., 
medens 100,000 Kr. kun svare 3 pCt. efter Flertalsforslaget.« 
Mindretallet foreslog at blive staaende ved Regeringsforslagets 
Beregningsmaade med den Ændring, at Begyndelsesprocenten 
skal komme til Anvendelse helt op til 5,000 Kr., saaledes at 
der for det følgende Trin svares Begyndelsesprocenten plus 1, 
for det følgende Begyndelsesprocenten plus 2 og for det føl- 
gende Begyndelsesprocenten plus 3, hvormed der standses, saa- 
ledes at det øverste Trin bliver »over 60,000 Kr.« og den højeste 
Procent, der bliver at regne med, bliver i de 4 Klasser hen- 
holdsvis 4, 7, 10 og 13. »Derved opnaas eksempelvis, at en 
Arvelod paa 5,001 Kr. kommer til at svare 50 Kr. 홢 1 pCt., 
hvor Regeringsforslaget har 90 Kr. 홢 1,80 pCt. og Flertals- 
forslaget 100 Kr. =  2 pCt., medens en Arvelod paa 100,001 Kr. 
efter vort Forslag kommer til at svare 3,150 Kr. =  3,15 pCt., 
hvor Regeringsforslaget har 4,140 Kr. =  4,14 pCt. og Flertals- 
forslaget 3,000 Kr. =  3 pCt.« 홢 Flertallets Forslag vedtoges 
med 29 St. mod 15. 홢 For Stiftelsers Vedkommende skulde 
Procenten efter Regeringsforslaget være 12 pCt. Denne Pro- 
cent var Flertallet og Mindretallet enige om at nedsætte til 
10 pCt. 홢 Blandt de Tilfælde, hvori der skal svares Arve- 
afgift, uden at der er Tale om egentlig Arv, havde Regerings- 

. forslaget »Erhvervelsen af Ret til at nyde godt af Familie- 
legater eller Familiestiftelser, der i Kraft af legal eller lun- 
datsmæssig Succesionsorden overgaa til den berettigede.« Dette 
udgik efter Forslag af hele Udvalget. 홢 Med Hensyn til det 
Tilfælde, at det, naar den længstlevende Ægtefælle dør efter at 
have hensiddet i uskiftet Bo, skulde vise sig, at Boet er forringet 
med mere end Halvdelen af Formuen, bestemtes det i Forslaget, 
at Arvingerne dog skulle svare Arveafgift af Halvdelen. Dette 
ændredes efter Forslag af Udvalget (llndtagen Harald Jensen), 
som ovenfor angivet, saaledes at der kun kræves Arveafgift af, 
hvad der kan oplyses virkelig at være kommet Ægtefællernes 
Arvinger til Gode. Ligeledes blev Lovforslagets mere kom- 
plicerede Regler med Hensyn til Konstateringen af Formuen 
ved førstafdødes Død ændrede saaledes, at man nøjes med en 
Opgivelse af den efterlevende Ægtefælle, affattet efter lignende 
Regler som for de Arveanmeldelser, som selvskiftende Arvinger 
skulle indgive. Ogsaa med Hensyn til Indholdet af disse sidst- 
nævnte Arveanmeldelser blev Lovforslagets mere detaillerede 
Fordringer noget modificerede. Endelig kan anføres, at efter 
Lovforslaget skulde de nye Arveafgiftsregler bringes til Anven- 
delse paa alle Erhvervelser, med Hensyn til hvilke Tidspunktet 
for Afgiftspligtens Indtræden efter Lovens Bestemmelser i saa 
Henseende falder efter den 30. Juni 1908. Dette ændredes 


